CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

REQUERIMENTO Nº 043/2015

Solicita  auxílio  financeiro  para  aquisição  de
equipamento  PET  SCAN,  destinado  à
UOPECCAN.

Senhor Presidente,

O Vereador que este subscreve, nos termos do inciso III do artigo 155
do Regimento Interno,

REQUER

a Vossa Excelência,  ouvida a Mesa,  que seja enviado ofício  ao  aos
Senadores,  Roberto  Requião,  Álvaro  Dias,  à  Senadora  Gleisi  Hoffmann,  aos
Deputados Federais Osmar Serraglio, Sérgio Souza e Dilceu Sperafico, aos Deputados
Estaduais Ademir Bier e José Carlos Schiavinatto, à ACAMOP e ao Ministro da Saúde
Arthur  Chioro,  solicitando  que viabilizem  auxílio  financeiro  para  aquisição  de  um
equipamento denominado PET SCAN no valor de R$ 4.000.000,00 (quatro milhões de
reais)  destinado à  União Oeste Paranaense de Estudos e Combate  ao Câncer  –
UOPECCAN,  em  Cascavel/PR,  CNES  2740338,  inscrita  no  CNPJ  sob  nº
81.270.548/0001-53,  entidade  de  caráter  filantrópico,  sem  fins  lucrativos,  que  é
referência e suporte para aproximadamente 174 municípios paranaenses.

Solicitação esta, embasada na extrema necessidade de ampliação que
a  entidade  vem empreendendo,  com intuito  de  continuar  prestando  atendimento
digno  aos  usuários  do  Sistema  Único  de  Saúde-SUS,  em  diversas  áreas,
especialmente no atendimento à paciente com câncer.

Atualmente,  a  entidade  atende  85% dos  pacientes  provenientes  do
SUS, sendo esta a missão, o que lhes garante certificado de Entidade Beneficente
de Assistência Social na área da saúde válido, nos termos da legislação vigente.

Certos  de  podermos  contar  com  o  inestimável  apoio  dos  Senhores,
colocamo-nos  a  disposição  para  quaisquer  esclarecimentos  que  se  fizerem
necessários.

SALA DAS SESSÕES, 25 de fevereiro de 2015.

ADEMAR DORFSCHMIDT

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049 - CEP 85900-030

Fone (45) 3379-5900 - Fax (45) 3379-5913
www.toledo.pr.leg.br

CHAVE DE VERIFICACAO DE INTEGRIDADE: 06AEF5E6C877DEE5134D04CB91D28603 CODIGO DO DOCUMENTO: 007734
VERIFIQUE A AUTENTICIDADE EM https://toledo.votacaoeletronica.inf.br/autenticidadepdf

REQ 043/2015
AUTORIA: Ver. Ademar Dorfschmidt